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Ditte Hammerstrøm 

 

 
 
Møbeldesigner Ditte Hammerstrøm bliver den anden person, der mod-
tager Planken Ud Prisen. Det sker ved en festlig lejlighed på Kunstin-
dustrimuseet i København den 28. august 2008 kl. 17.00 
 
Planken Ud Prisen består af et rejselegat på kr. 40.000, der vil blive 
uddelt hvert år frem til og med 2011. Midlerne til prisen stammer fra 
auktioner, der hos Bruun Rasmussen Kunstauktioner er blevet afholdt 
over de unikke udstillingsmøbler fra de to Planken Ud udstillinger på 
Kunstindustrimuseet i 1999 og 2003. 
 
Prisen tildeles i 2008 designeren Ditte Hammerstrøm (f. 1971). Ditte 
har siden sin afgang fra Danmarks Designskole i 2000 haft fokus på 
formgivningen af møbler, hvor hun på én gang har taget afsæt i den 
klassiske danske møbeltradition, og samtidigt skabt sit helt eget unikke 
formsprog, der både er utraditionelt, feminint og udfordrende. Dittes 
arbejder afspejler en høj håndværksmæssig kunnen og viden, kombi-
neret med en meget præcis og elegant æstetik. Hun står derfor som 
en meget værdig formgiver til at videreføre og udvikle den klassiske 
danske møbeltradition, og det er priskomitéens håb, at denne pris vil 
være med til at løfte hendes karriere videre – både i produktion og ud 
over landets grænser. 
 
UDSTILLING 
Ditte Hammerstrøm takker for Planken Ud Prisen med en separatud-
stilling på Kunstindustrimuseet i 2008 og på Kunstmuseet Trapholt i 
2009. Udstillingen viser et udvalg af møbler tegnet gennem de seneste 
år. Møblerne afspejler en leg med materialer, proportioner, detaljer, 
ikoner, genkendelighed og normer. Ditte Hammerstrøm fortæller: 
’Udgangspunktet for de viste møbler er den aktivitet og relation, som 
møblet skal indgå i. Den gensidige påvirkning mellem møbler, perso-
ner og rum. Konstante undersøgelser af hverdagens genstande med 
fokus på det irrationelle og emotionelle, der i lige så høj grad som funk-
tionalitet har betydning for de genstande, vi vælger at omgive os med.’ 
 
Prismodtageren er blevet udvalgt af en komité bestående af: 
Bodil Busk Laursen, direktør for Kunstindustrimuseet, Keld Korsager, 
direktør i Foreningen Dansk Møbelindustri, Ole Rømer, afdelingsleder, 
Københavns Tekniske Skole, Mette Dalby, museumsinspektør på 
Trapholt, Louise Campbell og Sebastian Holmbäck, designere og ar-
rangører af Projekt Planken Ud 
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OM PLANKEN UD 
Planken Ud opstod sidst i 1990’erne som et samarbejds- og udstillingsprojekt, bestående af 
møbeldesignere og møbelsnedkere, der i fællesskab udfordrede sig selv og hinanden på 
kreativitet og faglig kunnen. 
 
Hver møbeldesigner fik til opgave at skabe et møbel af en massiv planke træ i eg, bøg, ask 
eller ahorn og med bistand af en, to eller endda tre møbelsnedkere er idéerne blevet gjort til 
unikke stykker møbel. 
 
Om PLANKEN UD PRISEN 
Planken Ud Prisen tildeles en møbelsnedker og /eller møbeldesigner, der i sit arbejde formår 
at virke for de præmisser, der har været grundlaget for projekt Planken Ud: En høj hånd-
værksmæssig standard og en gennemført æstetisk forståelse og ikke mindst viljen til, i sit 
arbejde, at gå planken ud i udtrykkets mest positive forstand. 
 
Det er intentionen, at Planken Ud Prisen skal være med til at skabe fortsat fokus på de gode 
aktører, der beskæftiger sig med dansk møbeldesign, og bidrage til den fortsatte udvikling, 
som er så nødvendig, hvis dette snævre, men betydningsfulde fag skal overleve. 
 
 
Kontaktpersoner 
Vedr. Planken Ud: Sebastian Steensig Holmbäck MDD: mail@sebastianholmback.com  
- tlf. 40 15 45 71 
 
Vedr. Udstillingen: Ditte Hammerstrøm: 
Ditte Hammerstrøm: ditte@hammerstroem.dk - tlf. 22 33 42 62 


